Gottesdienste

Gottesdienstordnung vom 01.05. bis 02.06.2024

Mittwoch

Kapelle St. Josef
Macherbach

Donnerstag

St. Laurentius Bubach

Freitag

Seniorenheim St. Josef
St. Sebastian Eppelborn
St. Sebastian Eppelborn

St. Laurentius Bubach

Samstag

St. Pius X. Calmesweiler
St. Wendalinus
Dirmingen

Sonntag

St. Sebastian Eppelborn

01.05.

11:00 Uhr

02.05.

18:00 Uhr

03.05.

10:15 Uhr
17:15 Uhr
18:00 Uhr

18:00 Uhr

04.05.

17:00 Uhr
18:30 Uhr

05.05.

09:30 Uhr

Jahrestag der Weihe des Domes zu
Trier

HI. Messe zu Ehren des HI. Josef
Verstorbene der Familie Brill-Brehm

HI. Athanasius, Bischof, Kirchenlehrer
(373)
Abendmesse

HI. Philippus und HI. Jakobus, Apostel

Heilige Messe

Beichtgelegenheit

Abendmesse, anschlieRend
Aussetzung und sakramentaler Segen
30er Amt Marianne Ziegler
Maiandacht

Samstag der 5. Osterwoche

Vorabendmesse
Vorabendmesse

Verstorbene der Pfarrgemeinde
Ernst Lutz

Karl-Heinz Schlicher

6. Sonntag der Osterzeit - Kollekte fiir
die Hohe Domkirche

Hochamt

Verstorbene der Pfarrgemeinde
Mathilde Schorr
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Laurentiuskapelle Haus
Hubwald, Habach
St. Laurentius Bubach

St. Laurentius Bubach

Montag

St. Pius X. Calmesweiler
St. Pius X. Calmesweiler

Dienstag
St. Laurentius Bubach

Mittwoch

St. Laurentius Bubach
St. Pius X. Calmesweiler

St. Wendalinus
Dirmingen
St. Wendalinus
Dirmingen

Donnerstag

St. Sebastian Eppelborn
St. Laurentius Bubach

Freitag

Seniorenheim St. Josef
St. Sebastian Eppelborn

10:00 Uhr

11:00 Uhr

15:00 Uhr

06.05.

17:30 Uhr
18:00 Uhr

07.05.
08:30 Uhr

08.05.

08:30 Uhr
17:00 Uhr

18:00 Uhr

18:30 Uhr

09.05.

09:30 Uhr
11:00 Uhr

10.05.

10:15 Uhr
17:15 Uhr

HI. Messe

Hochamt

Gerhard Schreiner

Gertrud Biesel

Taufe von Pia Helen Siegert

HI. Britto, Bischof von Trier - Bitttag -
Bittprozession ab Kirche

Abendmesse

Agnes und Heinrich Scholtes und Sohn
Manfred

Maria und Georg Kiihn

Alma und Dorothea Kihn

Dienstag der 6. Osterwoche - Bitttag -
Bittprozession ab Kirche

Mittwoch der 6. Osterwoche - Bitttag

Morgenlob im Pfarrheim
Vorabendmesse zu Christi
Himmelfahrt

Bittprozession ab Kirchenvorplatz

Vorabendmesse zu Christi
Himmelfahrt

Christi Himmelfahrt

Festhochamt
Festhochamt

Freitag der 6. Osterwoche

Heilige Messe
Beichtgelegenheit
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St. Sebastian Eppelborn

St. Laurentius Bubach

Samstag

St. Wendalinus
Dirmingen

St. Wendalinus
Dirmingen

St. Pius X. Calmesweiler
St. Wendalinus
Dirmingen

Sonntag
St. Sebastian Eppelborn

Laurentiuskapelle Haus
Hubwald, Habach
St. Laurentius Bubach

Montag

St. Pius X. Calmesweiler

Mittwoch
St. Sebastian Eppelborn

18:00 Uhr

18:00 Uhr

11.05.
10:00 Uhr

14:00 Uhr

17:00 Uhr
18:30 Uhr

12.05.
09:30 Uhr

10:00 Uhr

11:00 Uhr

13.05.

18:00 Uhr

15.05.
15:00 Uhr

Abendmesse

1. Jgd. Willibald Bonner
Klara Fuchs

Klara Fox

Alfred Rothenbusch
Maiandacht

Samstag der 6. Osterwoche

Erstkommunionfeier der
Pfarreiengemeinschaft
Erstkommunionfeier der
Pfarreiengemeinschaft
Vorabendmesse

Vorabendmesse

Verstorbene der Pfarrgemeinde
Berthold Detzler und T+ Angehorige
der Familien Detzler, Jene und Hell

7. Sonntag der Osterzeit
Hochamt

Verstorbene der Pfarrgemeinde
Hans und Gisela Schafer

HI. Messe

Hochamt

Gedenktag Unserer Lieben Frau von
Fatima
Marienmesse

Mittwoch der 7. Osterwoche

Maiandacht, gestaltet von der kfd
Eppelborn
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Donnerstag

St. Laurentius Bubach

Freitag

Seniorenheim St. Josef
St. Sebastian Eppelborn
St. Sebastian Eppelborn

St. Laurentius Bubach

Samstag

St. Pius X. Calmesweiler
St. Wendalinus
Dirmingen

Sonntag

St. Sebastian Eppelborn
Laurentiuskapelle Haus
Hubwald, Habach

St. Laurentius Bubach

Montag
St. Sebastian Eppelborn

St. Pius X. Calmesweiler

Dienstag

St. Wendalinus
Dirmingen

16.05.

18:00 Uhr

17.05.

10:15 Uhr
17:15 Uhr
18:00 Uhr

18:00 Uhr
18.05.

17:00 Uhr
18:30 Uhr

19.05.

09:30 Uhr
10:00 Uhr

11:00 Uhr
20.05.

09:30 Uhr
11:00 Uhr

21.05.

18:00 Uhr

HI. Johannes Nepomulk, Priester,
Martyrer (1393)

Abendmesse

Lydia Zimmer

Freitag der 7. Osterwoche

Heilige Messe

Beichtgelegenheit

Abendmesse

30er Amt Mathilde Dorr geb. Ziegler
Josefine Kiefer - von der kfd
Maiandacht

Pfingsten - Am Vorabend

Vorabendmesse
Vorabendmesse
Verstorbene der Pfarrgemeinde

Pfingsten - Kollekte fiir kirchliche
Aufgaben in Mittel- und Osteuropa
"Renovabis"

Festhochamt

HI. Messe

Festhochamt

Pfingstmontag

Hochamt mit den Schaustellerfamilien

Hochamt

HI. Christophorus Magallanes,
Priester und Gefidhrten, Martyrer
(1927)

Abendmesse
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Donnerstag

St. Laurentius Bubach

Freitag

Seniorenheim St. Josef
St. Sebastian Eppelborn
St. Sebastian Eppelborn
St. Laurentius Bubach

Samstag

St. Pius X. Calmesweiler
St. Wendalinus
Dirmingen

Sonntag

St. Sebastian Eppelborn

Laurentiuskapelle Haus
Hubwald, Habach
St. Laurentius Bubach

Kapelle Maria
Magdalena Hierscheid
Montag

St. Pius X. Calmesweiler

Dienstag

St. Wendalinus
Dirmingen

23.05.

18:00 Uhr

24.05.

10:15 Uhr
17:15 Uhr
18:00 Uhr
18:00 Uhr

25.05.

17:00 Uhr
18:30 Uhr

26.05.

09:30 Uhr

10:00 Uhr

11:00 Uhr
18:00 Uhr

27.05.
18:00 Uhr

28.05.
18:00 Uhr

Donnerstag der 7. Woche im
Jahreskreis
Abendmesse

Freitag der 7. Woche im Jahreskreis
Heilige Messe

Beichtgelegenheit

Abendmesse

Maiandacht

Samstag der 7. Woche im Jahreskreis

Vorabendmesse
Vorabendmesse

Verstorbene der Pfarrgemeinde
Ernst Lutz

Dreifaltigkeitssonntag - Kollekte fiir
den Katholikentag in Erfurt
Hochamt

Verstorbene der Pfarrgemeinde
Klara und Martin Paul

HI. Messe

Hochamt
Maiandacht

Montag der 8. Woche im Jahreskreis

Abendmesse
1. Jgd. Yasmin Alt

Dienstag der 8. Woche im Jahreskreis
Abendmesse
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Donnerstag
St. Sebastian Eppelborn

Freitag

Seniorenheim St. Josef
St. Sebastian Eppelborn
St. Sebastian Eppelborn

Samstag
St. Pius X. Calmesweiler

St. Wendalinus
Dirmingen

Sonntag
St. Sebastian Eppelborn

Laurentiuskapelle Haus
Hubwald, Habach
St. Laurentius Bubach

30.05.
09:30 Uhr

31.05.

10:15 Uhr
17:15 Uhr
18:00 Uhr

01.06.
17:00 Uhr

18:30 Uhr

02.06.
09:30 Uhr

10:00 Uhr

11:00 Uhr

Fronleichnam
Festhochamt fiir die

Pfarreiengemeinschaft, anschlieRend

Fronleichnamsprozession

Freitag der 8. Woche im Jahreskreis

Heilige Messe
Beichtgelegenheit
Abendmesse

Hl. Justin, Martyrer (um 165)

Vorabendmesse

1. Jgd. Arnold GroR
Vorabendmesse

Verstorbene der Pfarrgemeinde

9. Sonntag im Jahreskreis

Hochamt

Verstorbene der Pfarrgemeinde
1. Jgd. Roland Miiller

HI. Messe

Hochamt
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