Gottesdienste

Gottesdienstordnung vom 01.05. bis 02.06.2024

Mittwoch	01.05.	Jahrestag der Weihe des Domes zu Trier
Kapelle St. Josef Macherbach	11:00 Uhr	Hl. Messe zu Ehren des Hl. Josef Verstorbene der Familie Brill-Brehm
Donnerstag	02.05.	Hl. Athanasius, Bischof, Kirchenlehrer (373)
St. Laurentius Bubach	18:00 Uhr	Abendmesse
Freitag	03.05.	Hl. Philippus und Hl. Jakobus, Apostel
Seniorenheim St. Josef St. Sebastian Eppelborn St. Sebastian Eppelborn	10:15 Uhr 17:15 Uhr 18:00 Uhr	Heilige Messe Beichtgelegenheit Abendmesse, anschließend Aussetzung und sakramentaler Segen 30er Amt Marianne Ziegler
St. Laurentius Bubach	18:00 Uhr	Maiandacht
Samstag	04.05.	Samstag der 5. Osterwoche
St. Pius X. Calmesweiler St. Wendalinus Dirmingen	17:00 Uhr 18:30 Uhr	Vorabendmesse Vorabendmesse Verstorbene der Pfarrgemeinde Ernst Lutz Karl-Heinz Schlicher
Sonntag	05.05.	6. Sonntag der Osterzeit - Kollekte für die Hohe Domkirche
St. Sebastian Eppelborn	09:30 Uhr	Hochamt Verstorbene der Pfarrgemeinde Mathilde Schorr

Laurentiuskapelle Haus Hubwald, Habach	10:00 Uhr	Hl. Messe
St. Laurentius Bubach	11:00 Uhr	Hochamt Gerhard Schreiner Gertrud Biesel
St. Laurentius Bubach	15:00 Uhr	Taufe von Pia Helen Siegert
Montag	06.05.	Hl. Britto, Bischof von Trier - Bitttag -
St. Pius X. Calmesweiler St. Pius X. Calmesweiler	17:30 Uhr 18:00 Uhr	Bittprozession ab Kirche Abendmesse Agnes und Heinrich Scholtes und Sohn Manfred Maria und Georg Kühn Alma und Dorothea Kühn
Dienstag	07.05.	Dienstag der 6. Osterwoche - Bitttag -
St. Laurentius Bubach	08:30 Uhr	Bittprozession ab Kirche
Mittwoch	08.05.	Mittwoch der 6. Osterwoche - Bitttag -
Mittwoch St. Laurentius Bubach	08.05. 08:30 Uhr	Mittwoch der 6. Osterwoche - Bitttag - Morgenlob im Pfarrheim
		-
St. Laurentius Bubach St. Pius X. Calmesweiler St. Wendalinus	08:30 Uhr	- Morgenlob im Pfarrheim Vorabendmesse zu Christi
St. Laurentius Bubach St. Pius X. Calmesweiler	08:30 Uhr 17:00 Uhr	- Morgenlob im Pfarrheim Vorabendmesse zu Christi Himmelfahrt
St. Laurentius Bubach St. Pius X. Calmesweiler St. Wendalinus Dirmingen St. Wendalinus	08:30 Uhr 17:00 Uhr 18:00 Uhr	- Morgenlob im Pfarrheim Vorabendmesse zu Christi Himmelfahrt Bittprozession ab Kirchenvorplatz Vorabendmesse zu Christi
St. Laurentius Bubach St. Pius X. Calmesweiler St. Wendalinus Dirmingen St. Wendalinus Dirmingen	08:30 Uhr 17:00 Uhr 18:00 Uhr 18:30 Uhr	Morgenlob im Pfarrheim Vorabendmesse zu Christi Himmelfahrt Bittprozession ab Kirchenvorplatz Vorabendmesse zu Christi Himmelfahrt
St. Laurentius Bubach St. Pius X. Calmesweiler St. Wendalinus Dirmingen St. Wendalinus Dirmingen Donnerstag	08:30 Uhr 17:00 Uhr 18:00 Uhr 18:30 Uhr	- Morgenlob im Pfarrheim Vorabendmesse zu Christi Himmelfahrt Bittprozession ab Kirchenvorplatz Vorabendmesse zu Christi Himmelfahrt Christi Himmelfahrt
St. Laurentius Bubach St. Pius X. Calmesweiler St. Wendalinus Dirmingen St. Wendalinus Dirmingen Donnerstag St. Sebastian Eppelborn	08:30 Uhr 17:00 Uhr 18:00 Uhr 18:30 Uhr 09.05.	Morgenlob im Pfarrheim Vorabendmesse zu Christi Himmelfahrt Bittprozession ab Kirchenvorplatz Vorabendmesse zu Christi Himmelfahrt Christi Himmelfahrt Festhochamt
St. Laurentius Bubach St. Pius X. Calmesweiler St. Wendalinus Dirmingen St. Wendalinus Dirmingen Donnerstag St. Sebastian Eppelborn St. Laurentius Bubach	08:30 Uhr 17:00 Uhr 18:00 Uhr 18:30 Uhr 09.05. 09:30 Uhr 11:00 Uhr	Morgenlob im Pfarrheim Vorabendmesse zu Christi Himmelfahrt Bittprozession ab Kirchenvorplatz Vorabendmesse zu Christi Himmelfahrt Christi Himmelfahrt Festhochamt Festhochamt
St. Laurentius Bubach St. Pius X. Calmesweiler St. Wendalinus Dirmingen St. Wendalinus Dirmingen Donnerstag St. Sebastian Eppelborn St. Laurentius Bubach Freitag	08:30 Uhr 17:00 Uhr 18:00 Uhr 18:30 Uhr 09.05. 09:30 Uhr 11:00 Uhr	Morgenlob im Pfarrheim Vorabendmesse zu Christi Himmelfahrt Bittprozession ab Kirchenvorplatz Vorabendmesse zu Christi Himmelfahrt Christi Himmelfahrt Festhochamt Festhochamt Freitag der 6. Osterwoche

St. Sebastian Eppelborn	18:00 Uhr	Abendmesse 1. Jgd. Willibald Bonner Klara Fuchs Klara Fox Alfred Rothenbusch
St. Laurentius Bubach	18:00 Uhr	Maiandacht
Samstag	11.05.	Samstag der 6. Osterwoche
St. Wendalinus Dirmingen	10:00 Uhr	Erstkommunionfeier der Pfarreiengemeinschaft
St. Wendalinus Dirmingen	14:00 Uhr	Erstkommunionfeier der Pfarreiengemeinschaft
St. Pius X. Calmesweiler	17:00 Uhr	Vorabendmesse
St. Wendalinus	18:30 Uhr	Vorabendmesse
Dirmingen		Verstorbene der Pfarrgemeinde
		Berthold Detzler und †† Angehörige
		der Familien Detzler, Jene und Hell
Sonntag	12.05.	7. Sonntag der Osterzeit
St. Sebastian Eppelborn	12.05. 09:30 Uhr	7. Sonntag der Osterzeit Hochamt Verstorbene der Pfarrgemeinde Hans und Gisela Schäfer
		Hochamt Verstorbene der Pfarrgemeinde
St. Sebastian Eppelborn Laurentiuskapelle Haus	09:30 Uhr	Hochamt Verstorbene der Pfarrgemeinde Hans und Gisela Schäfer
St. Sebastian Eppelborn Laurentiuskapelle Haus Hubwald, Habach	09:30 Uhr 10:00 Uhr	Hochamt Verstorbene der Pfarrgemeinde Hans und Gisela Schäfer Hl. Messe
St. Sebastian Eppelborn Laurentiuskapelle Haus Hubwald, Habach St. Laurentius Bubach	09:30 Uhr 10:00 Uhr 11:00 Uhr	Hochamt Verstorbene der Pfarrgemeinde Hans und Gisela Schäfer Hl. Messe Hochamt Gedenktag Unserer Lieben Frau von
St. Sebastian Eppelborn Laurentiuskapelle Haus Hubwald, Habach St. Laurentius Bubach Montag	09:30 Uhr 10:00 Uhr 11:00 Uhr 13.05.	Hochamt Verstorbene der Pfarrgemeinde Hans und Gisela Schäfer Hl. Messe Hochamt Gedenktag Unserer Lieben Frau von Fatima

Donnerstag	16.05.	Hl. Johannes Nepomuk, Priester, Märtyrer (1393)
St. Laurentius Bubach	18:00 Uhr	Abendmesse Lydia Zimmer
		-/ u.u =
Freitag	17.05.	Freitag der 7. Osterwoche
Seniorenheim St. Josef	10:15 Uhr	Heilige Messe
St. Sebastian Eppelborn	17:15 Uhr	Beichtgelegenheit
St. Sebastian Eppelborn	18:00 Uhr	Abendmesse 30er Amt Mathilde Dörr geb. Ziegler Josefine Kiefer - von der kfd
St. Laurentius Bubach	18:00 Uhr	Maiandacht
Samstag	18.05.	Pfingsten - Am Vorabend
St. Pius X. Calmesweiler	17:00 Uhr	Vorabendmesse
St. Wendalinus	18:30 Uhr	Vorabendmesse
Dirmingen		Verstorbene der Pfarrgemeinde
Sonntag	19.05.	Pfingsten - Kollekte für kirchliche Aufgaben in Mittel- und Osteuropa "Renovabis"
St. Sebastian Eppelborn	09:30 Uhr	Festhochamt
Laurentiuskapelle Haus Hubwald, Habach	10:00 Uhr	HI. Messe
St. Laurentius Bubach	11:00 Uhr	Festhochamt
Montag	20.05.	Pfingstmontag
St. Sebastian Eppelborn	09:30 Uhr	Hochamt mit den Schaustellerfamilien
St. Pius X. Calmesweiler	11:00 Uhr	Hochamt
Dienstag	21.05.	Hl. Christophorus Magallanes, Priester und Gefährten, Märtyrer (1927)
St. Wendalinus Dirmingen	18:00 Uhr	Abendmesse
		14

Donnerstag	23.05.	Donnerstag der 7. Woche im Jahreskreis
St. Laurentius Bubach	18:00 Uhr	Abendmesse
Freitag	24.05.	Freitag der 7. Woche im Jahreskreis
Seniorenheim St. Josef St. Sebastian Eppelborn St. Sebastian Eppelborn St. Laurentius Bubach	10:15 Uhr 17:15 Uhr 18:00 Uhr 18:00 Uhr	Heilige Messe Beichtgelegenheit Abendmesse Maiandacht
Samstag	25.05.	Samstag der 7. Woche im Jahreskreis
St. Pius X. Calmesweiler St. Wendalinus Dirmingen	17:00 Uhr 18:30 Uhr	Vorabendmesse Vorabendmesse Verstorbene der Pfarrgemeinde Ernst Lutz
Sonntag	26.05.	Dreifaltigkeitssonntag - Kollekte für den Katholikentag in Erfurt
St. Sebastian Eppelborn Laurentiuskapelle Haus	09:30 Uhr 10:00 Uhr	Hochamt Verstorbene der Pfarrgemeinde Klara und Martin Paul Hl. Messe
Hubwald, Habach St. Laurentius Bubach	11:00 Uhr	Hochamt
Kapelle Maria Magdalena Hierscheid	18:00 Uhr	Maiandacht
Montag	27.05.	Montag der 8. Woche im Jahreskreis
St. Pius X. Calmesweiler	18:00 Uhr	Abendmesse 1. Jgd. Yasmin Alt
Dienstag	28.05.	Dienstag der 8. Woche im Jahreskreis
St. Wendalinus Dirmingen	18:00 Uhr	Abendmesse

Donnerstag	30.05.	Fronleichnam
St. Sebastian Eppelborn	09:30 Uhr	Festhochamt für die Pfarreiengemeinschaft, anschließend Fronleichnamsprozession
Freitag	31.05.	Freitag der 8. Woche im Jahreskreis
Seniorenheim St. Josef St. Sebastian Eppelborn St. Sebastian Eppelborn	10:15 Uhr 17:15 Uhr 18:00 Uhr	Heilige Messe Beichtgelegenheit Abendmesse
Samstag	01.06.	Hl. Justin, Märtyrer (um 165)
St. Pius X. Calmesweiler St. Wendalinus	17:00 Uhr 18:30 Uhr	Vorabendmesse 1. Jgd. Arnold Groß Vorabendmesse
Dirmingen		Verstorbene der Pfarrgemeinde
Sonntag	02.06.	9. Sonntag im Jahreskreis
St. Sebastian Eppelborn	09:30 Uhr	Hochamt Verstorbene der Pfarrgemeinde 1. Jgd. Roland Müller
Laurentiuskapelle Haus Hubwald, Habach	10:00 Uhr	Hl. Messe
St. Laurentius Bubach	11:00 Uhr	Hochamt